[image: image1.png]

2
2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2023

	№
	260-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление

Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261
«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области»
На основании статьи 29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 4, 16, 17 Закона Кировской области от 28.09.2006
 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2.10.1 подраздела 2.10 раздела 2 «Основная часть. Расчетные показатели нормативов градостроительного проектирования» региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261
«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области», дополнив подпункт 2.10.1.4 абзацем следующего содержания:
«Для земельных участков, предоставляемых в аренду без проведения торгов согласно части 2 статьи 4 либо части 1 статьи 41 Закона Кировской области от 28.12.2016 № 41-ЗО «О мерах по защите прав граждан – пострадавших участников строительства жилья на территории Кировской области», показатели плотности застройки многоквартирными многоэтажными (высотными), среднеэтажными жилыми домами могут быть увеличены: коэффициент плотности застройки до 3,0, коэффициент застройки – до 0,6, при этом норматив для паркования и хранения автомобилей допускается принимать не менее 0,4 машино-места на одну квартиру».

2. Управлению массовых коммуникаций Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и действует до 31.12.2028 включительно.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]